scant servireque propterca Teneantur et debeant de consueto et debito feudali 
servitio et adhoa, quoticus Indicetur: quod servitium Idem spectabilis Andreas 
In nostri presentia constitus pro se suisque heredibus eius et successoribus no
bis dictisquc nostris heredibus et successoribus suis viribus sponte exibere et 
facere obtulit et promisit iuxta huius Regni usum et consuetudinem fidelitate 
tamen nostro feudali quoque servitio et adhoa nostrisque aliis turibus semper 
salvis et reservatis: Volentes etiam et decernentes expresse quod presens no
stra Gonfimatio et nova Concessio semper et ubique sint firme stabiles et In- 
comutabiliter sint reales utiles et fructuose nullumque dominationis Incomodum 
aut Impugnationis obicctum vel noxe alterius et detrimentum In Iudiciis seu ex
tra vel alias quovismodo aliquatenus pertincscant sed In suo robore et validi
tate omnino perseverent Illustrissimo propterea ct Carissimo filio primogenito 
ct vicario generali nostro ferdinando de Aragonia Duci Calabrie super iis no
strum declarantes Intentum Mandamus magno huius Regni Camerario eiusque 
Locumtencnti presidentibus ct Rationalibus Camere nostre Summarie Thesau
rario nostro Generali magistris portulanis et secretis, Commissariis percepto
ribus Erariis Ceterisquc universis et singulis officialibus ct subditis nostris ma
ioribus ct minoribus quovis officio auctoritate ct dignitate fungentibus nomi
neque nuncupatis ad quos seu quem presentes pervenerint ct fuerint quolibet 
presentati corumque locatenentibus ct substitutis presentibus ct futuris quate
nus forma presentium per eos ct unumquemque ipsorum diligenter actenta In 
omnibus Inviolabiliter et Inconcusse observata presens nostrum privilegium ct 
omnia et singula In eo Contenta expressa et sub-Intellecta excquantur et exequi 
mandeut ct faciant Iuxta ipsius seriem pleniorem dubio difficultate ct sinistra 
Intcrpctrationc Cessante. Itaque singula verba huius nostri privilegii Intelligan- 
tur et Interpctrcntur In favorem et Comodimi dicti spectabilis Andreas ac suc
cessorum heredum et successorum Etiam si oporteret verba Impropriari et Con
trarium non faciant aut fieri permictant audiant vel actendcnt quavis ratione 
pretextu seu causa prcdictus filius noster nobis morem gerere Intcnditquc Cctc- 
riantem gratiam nostram Caram habent Iramque ct Indignationem ac penum 
ducatorum decem milium Cupient evitare In cuius rei Testimonium presens 
privilegium fieri luximus Magno Maiestatis proprie pendenti sigillo munitum 
nostro non ad huc expedito.

Datum in Castcllonovo Civitatis nostre Neapolis per Magnificum Utriusque 
luris Doctorcm Consiliarium nostrum militem Antonium Ianuarium Locumte- 
nentem Illustri domini Goffridi Borgia de Aragonia Squillati Principis Caria- 
tique Comitis Regni huius logothete et prothonotarii Collateralis Consiliarii 
nepotis ct tanquam filii nostri dilectissimi.

Dic XXVIII mensis octobris Anno domini millesimo quatrigentesimo Nonage
simo sexto Regnorum nostrorum anno primo — Rex fedcricus f. diaz garlon — 
Dominus Rex mandavit mihi Vito Pisancllo — Antonius Rota pro magnifico 
Camerario.

Registrata in Camera penes Cancellarium In Registro Privilegiorum V. Sol
vit tarenos XIII.

32° — Anno 1496 — Concessione della Città di Larino con i suoi 
Casali ad Ettore Pappacoda (Dal Quint. lustrum. ILI fot. 14 
a 17. Arch. di Stalo di Napoli. Inedito).

Ferdinandus secundus Dei gratia Rex Sicilie hierusalcm etc. Regum, profec
to munuscst et a prcclaris principibus semper factitatum ut Excellentibus ali
qua virtute viris et a quibus aliquod Insigne meritum accepissent. Illis oppida 
quedam huiusmodi que fortuna virorum dicuntur premia Impartiretur sit fides 
angescit sic amor et egregia pictas et principes confirmari solet sic ad alios 
etiam fidelitatis invicem et bcneficentic diffundantur exempla. Et propterea con
siderantes Inacic mentis nostre grata, plurimum, grandia, utilia, mcmoratuquc 
digna servicia fidelissime prestita et Impensa nobis per Magnificum virum hec- 
torem pappacoda nobilem neapolitanum nostrum fidelem dilectissimum In om
ni fortuna et presertim iis miseris temporibus non sequendo quocumque, pe
tivimus nullis sumptibus, laboribus et corporis et animi aut vite discriminibus 
parcendo. Nec non eaque In presentia prestat et cumdcm prestiturum speramus 
continuacione laudabili, dignum sane indicamus ut ipsum In aliquam suorum 
serviciorum rcmuncrationcm aliquodque nec sue virtutis premium non nullo 
condonemus munere Et propterea quum legitime et pleno iure ad nos et no
stram Curiam devoluta suit Castra seu terre Castripagani et Larini provincic 
Capitanate cum eorum Casalibus, que possidebantur per pardum ursinum et 
ambrosium eius patruum rebelles nostros per eorum demerita publica et noto
riam rebellionem contra nos et statum nostrum ostiliter et armata manu no
stris hostibus adherentes pro ut tenore presentiam de certa nostra scientia con
sulto et lelibcratc devolutas et confiscatus esse, decernimus et declaramus cum 
omnibus suis iuribus et pertinentiis, cum castris seu foncllitiis, hominibus cum 
Castris et Fortellibus earumque Castris, districtibus, et pertinentiis hominibus, 
Vaxallis in genere et in ispccic, ex nunc in antea in perpetuum exerceri, geri 
administrari volumus ct.inbemus etc. damus, donamus, tradimus, et ex causa 
donationis et remunerationis, nostrique proprii motus instincto etc. concedimus 
de certa nostra liberalitate mera, et gratia speciali, iuxta usum et consuetudi
nem huius nostri Regni Siciliae dictae terrae et Castri Pagani cum Castro seu 
Fortcllitio dictae Civitatis, domibus seu Palatio hominibus, Vaxallis, vaxallo- 
rumque redditibus, reddentibus, ancariis, perancariis, servitiis realibus et per
sonalibus, Censibus, redditibus Baiulatione, clauseriis, forestis, venationibus, 
bonis vacantibus, mortitiis, Feudis, Feudatariis sufieudatariis, decimis, domibus, 
edificiis, Casalenis, Iardcnis. ortis, Startiis, maxariis. Possessionibus, olivetis, 
trappetis, montaneis, vincis, Terris, cultis et incultis Territoriis, l enimentis, Co 
munitatibus earumque Castris, districtibus, et pertinentiis hominibus, Vaxallis 
in genere et in ispccic, ex nunc in antea in perpetuum exerceri, geri admini
strari volumus et inbemus etc. damus, donamus, tradimus, et ex causa donatio
nis, et remunerationis, nostrique proprii motus instincto etc. concedimus de
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certa nostra liberal itate mera, et gratia speciali, iuxta usum et consuetudinem 
huius nostri Regni Siciliae etc. Mandamus quoque presentium tenorem cxdicta 
nostra certa scientia expresse Regenti et Iudicibus magne Curie Vicarie aliis 
quibuscumque officialibus ad quos seu quem presens privilegium prescntatum 
fuerit seu quolibet requisitum quod ad solum ostensionem presentis privilegii 
eundem hectorcm seu eius procuratorem in possessionem dictarum Terrarum 
Inducamus Indactumque manutcncant et defendeant de que fructibus redditibus 
responderi sibi faciam Integre et indeminute. Et contrarium non faciant pro 
quando gratiam nostram coram habent Iram et Indignationem nostram ac penam 
ducatorum trium milium cupiunt non subire. In quorum fidem presentis fieri 
Iussimus Magno Maicstatis nostre pendenti sigillo munitas. Datum in Civitate 
Nostra Neapolis die ultimo mensis septembris X\ indictionis CCCCLXXXXVI 
Rex Fcrdinandus. Cesar pro locoteta Magnus Camerarius. Franciscus de Capua 
pro Andrea de Capua. Dominus Rex mandavit mihi Carithco. Registrata in 
Cancelleria penes cancellarium In Registro privilegiorum VI.